ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ©
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSTIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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2025

MUNICIPIO DE SAN JOSE CHIAPA PUERLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 30 de Junic de 2025
(Cifras en pesos)

9,599,269.36
73,873,465.55

622,867.32
0.00

0.00
0.00

84,095,602.23

0.00
0.00

7,738,248.26
5,213,314.00
0.00

-996,415.56

0.00
0.00

0.00

11,955,146.70

3,783,738.38
73,414,382.11

0.00
0.00

0.00
0.00

77,198,120.49

0.00
0.00

8,820,404.89
5,049,684.49
0.00

-996,415.56

0.00
0.00

0.00

12,873,673.82

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
POBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO.....cccnccsscnssssnnonnnse e

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIC
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7,905,790.23
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

7,905,790.23

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

9,491,067.06
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

9,491,067.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,491,067.06

0.00
0.00
0.00



MUNICIPIO DE SAN JOSE CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024 2025
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 88,144,958.70
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / 7,565,222.09
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 80,579, 736.61
REVALOOS 0.00
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 0.00
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO.........cvvuunn 88,144,958.70
TOTAL DEL BCTIVG..cwswmumnmwsnesmmmessammmes s s 96,050,748.93 90,071, 794.31 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 96,050,748.93

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente €orfectos y son responsabilidad del emisor.

el (&)

JpMipH0 HERNANDEZ ROMERO & MONICA MONSERRATH VARGAS ca HIAPA

ESIDENTE MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL ‘Gablemo Municips) 2024 - 2027

]
P A TESORERIA MUNICIPAL
N QGoblemo Muridpal 2034 - 2077
PRESIDENTE MUNICIPAL % i i

C. KAREN ALVAREZ SANTIAGO

SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO
Gablamo Muniolpal 2004 - 2027

SHORETARIA DEL AYUNTAMIENTO
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80,580,727.25
12,241,541.92
68,339,185.33

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

80,580,727.25

90,071,794.31



