MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO Y EQUIVALENTES	9,599,269.36	3,783,738.38	CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	7,905,790.23	9,491,067.06
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	73,873,465.55	73,414,382.11	DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES			PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA	0.00	0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS	622,867.32	0.00	PÚBLICA A LARGO PLAZO		
INVENTARIOS	0.00	0.00	TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ALMACENES	0.00	0.00	PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE	0.00	0.00	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS CIRCULANTES			Y/O ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO		
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0.00	0.00	PROVISIONES A CORTO PLAZO	0.00	0.00
			OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	84,095,602.23	77,198,120.49			
			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	7,905,790.23	9,491,067.06
ACTIVO NO CIRCULANTE					
			PASIVO NO CIRCULANTE		
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	0.00	0.00			
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O	0.00	0.00	CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO			DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	7,738,248.26	8,820,404.89	DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO			PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	5,213,314.00	5,049,684.49	FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA	0.00	0.00
ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	Y/O ADMINISTRACIÓN A LARGO PLAZO		
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN	-996,415.56	-996,415.56	PROVISIONES A LARGO PLAZO	0.00	0.00
ACUMULADA DE BIENES					
ACTIVOS DIFERIDOS	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE	0.00	0.00			
ACTIVOS NO CIRCULANTES			TOTAL DEL PASIVO	7,905,790.23	9,491,067.06
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00		.,,	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	11,955,146.70	12,873,673.82			
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	0.00	0.00
					5.5.55
			APORTACIONES	0.00	0.00
			DONACIONES DE CAPITAL	0.00	0.00
			ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA	0.00	0.00
			PÚBLICA/PATRIMONIO		

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO	88,144,958.70	80,580,727.25
			RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	7,565,222.09	12,241,541.92
			RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	80,579,736.61	68,339,185.33
			REVALÚOS	0.00	0.00
			RESERVAS	0.00	0.00
			RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE	0.00	0.00
			EJERCICIOS ANTERIORES		
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA	0.00	0.00
		=	ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
			PÚBLICA/PATRIMONIO		
			RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0.00	0.00
			RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO	0.00	0.00
			MONETARIOS	0.00	0.00
			110110111111100		
			TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	88,144,958.70	80,580,727.25
TOTAL DEL ACTIVO	96,050,748.93	90,071,794.31	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	96,050,748.93	90,071,794.31

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SAN IOSE EJANURO HERNÁNDEZ ROMERO RESIDENTE MUNICIPAL

C. MÓNICA MONSERRATH VARGAS CAM TESORERA MUNICIPAL

TESORERÍA MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

C. KAREN ÁLVAREZ SANTIAGO SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

ENTO (

SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO

Página 2 de 2